„ Comisisse cauet quod mox mutare laboret) In manuscripto quodam pro
 „ duabus vocibus, Mox mutare, vna legebatur permutare. Aut eadem
 „ omnino est, aut huic certè non aliena sententia versus illius ex Elegia
 „ Solonis, quæ est apud Philonem,

„ Τῆσ' ἐνάτην περὶ πάντα καταρτύνεται νόσ' ἀνδρὸς,
 „ Οὐ δ' ἔρσειν ἐθ' ὅμως ἔργ' ἀπάλαμνα δέλει.

„ Expressit enim Horat. illis, vt puto, verbis, Quæ mox mutare laboret.
 „ quæ dixit Solon, ἔργα ἀπάλαμνα. Matij certè verba in Epist. ad M. Tulliū
 „ eadem

eadem prorsus sententia locū hunc miris modis illustrant. Scribit enim
 22 Matius hæc, An quod adolescēs præstiti, cum etiam errare cum excusa-
 22 tione possem, id nūc ætate præcipitata cōmutem, ac me ipse reexamē
 22 Non faciam, neque quod displiceat committam.

*Multa senem circumueniunt incommoda, vel quod
 Querit, & inuentis miser abstinet, ac timet uti:
 Vel quod res omnes timidè gelidèq; ministrat,
 Dilator, spe longus, iners, auidusq; futuri,
 Difficilis, querulus, laudator temporis acti
 Se puero, censor, castigatorq; minorum.*

Id ætatis homines Aristot. πρεσβυτέρους & παρηλικούς appellat.

22 Querit) Aristot. ait, καὶ πρὸς τὸ συμφέρον (ῥῆσις, ἀλλ' οὐ πρὸς τὸ καλόν, &c.
 22 ac post, ὥστε οὔτε ἐπιθυμητικοί: οὔτε πρακτικοί κατὰ τὰς ἐπιθυμίας, ἀλλὰ κατὰ
 22 τὸ κέρδιον. Διὸ σωφρονικοὶ φαίνονται οἱ τιλικούτοι. αἵτε γὰρ ἐπιθυμίας ἀνείκασι,
 22 καὶ δουλεύουσι τῷ κέρδει. Et inuentis miser abstinet) Partis opibus non
 22 vtuntur perparci senes, omnes (vt ait Comicus) ætate ad rem atten-
 22 ti. Eiusmodi homines auaros ac sordidos, consuetudo loquendi nostræ
 22 hodie etiam miseros vocitat: Aristot. verò ἀναλευδιέρους.

Actimet uti) Eandem sententiã pluribus verbis idem in. 2. Serm. Sat. 3.

22 *Si quis emat citharas, emptas comportet in vnum,
 22 Nec studio citharæ, nec Musæ deditus vlli:
 22 Si scalptra, & formas non sutor: nautica vela
 22 Auersus mercaturis: delirus & amens,
 22 Vndiq; dicatur meritis. quid discrepat istis,
 22 Qui nummos, aurumq; recondit, nescius uti
 22 Compositis, metuensq; velut contingere sacrum?*

22 Vel quod res omnes timidè) Sunt enim, vt ait Aristot. καὶ μικρόψυχοι, καὶ
 22 δειλοί, καὶ πάντα προφοβητικοί. Cic. in. 2. Tusc. & si quidem nō de eadē ætas-
 22 te, similiter tamen dixit, Prouidendū est, ne quid abiectē, ne quid timidè,
 22 ne quid ignauè faciam. Gelidèq; ministrat) Sequitur apud Arist. ἐναντίως
 22 γὰρ διακίεονται τοῖς νόμοις: κατεψυγμένοι γὰρ εἰσι: οἰδὶ δειροὶ. ὥστε προωλοπι-
 22 ποίηκε τὸ ἦρας τῆ δελία: ἢ γὰρ ὁ φόβος κατὰψυξίς τις ἐστίν. Verba sunt apud Sofi-
 22 patrū Carif. M. Caton. de cons. suo, cunctationē ac tarditatem, siue po-
 22 tius attentionē in agendo senilem hanc simillimè exprimētia: Censores,
 22 inquit Caron, qui posthac fient, formidolosius, atq; segnius, atq; timidius
 22 pro repub. nitentur. Teren. in Eun. in Parmenonis persona, adolescen-
 22 tis feruidi ardentisq; ad potiendā puellam audax consiliū s̄properumq;
 22 damnātis, calidū id vocat, quod temerè adolescens & subito aggreditur.